
MUNICÍPIO DE AMAPORÃ 

 

PODER EXECUTIVO 

 

CNPJ: 75.475.038/0001-10 

Rua: Sete de Setembro, 21 – Fone (44) 3437-8300 – Fax (44) 3437-8304 – Caixa Postal 03 

CEP: 87.850-000 – AMAPORÃ – PARANÁ – e-mail: prefeituraamapora@yahoo.com.br 

 

 

 

DECRETO No 130/2024 

 

SÚMULA: Homologa Resultado Final do 

Processo Seletivo Simplificado Edital nº 

026/2024 e dá outras providências. 

 

MAURO LEMOS, Prefeito Municipal de 

Amaporã, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais: 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o – Fica homologado o Resultado Final do Processo 

Seletivo Simplificado aberto pelo Edital nº 026/2024 de 21 de junho de 2024, 

para o cargo de ENFERMEIRO, em conformidade com o resultado 

divulgado pela Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado, através 

do Edital nº 029/2024 de 09 de julho de 2024. 

                 Art. 2o – Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Amaporã-

Pr, aos dez (10) dias do mês de julho (07) do 

ano de dois mil e vinte e quatro (2024). 

 

 

 

 

                                                         MAURO LEMOS 

                                                         Prefeito Municipal 
 


